報道関係各位

2020 年 2 月 27 日

 株 式 会 社 髙 島 屋

東 神 開 発 株 式 会 社

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みのお知らせ

株式会社髙島屋（本社：大阪市中央区）は、2 月 25 日に厚生労働省から発表された「新型コロナウイル

ス感染症対策の基本方針」をふまえ、お客様ならびに従業員の健康と安全確保の観点から、当社グルー

プの商業施設の一部において、下記のとおり営業時間を短縮するほか、感染拡大防止に向けた取り組み

を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

【営業時間短縮について】

１．変更期間

2020 年 2 月 28 日（金）~3 月 17 日（火）＜19 日間＞

２．対象店舗、変更時間

店舗・施設 変更前 変更後

大阪店 10:00~20:00 11:00~20:00

京都店 10:00~20:00 10:30~19:30

横浜店 10:00~20:00 10:30~19:30

港南台店 10:00~19:30 10:00~19:00

タカシマヤタイムズスクエア

（新宿）

百貨店 10:00~20:00 11:00~20:00

専門店 10:00~21:00 他 11:00~20:00

玉川髙島屋 S・C

百貨店 10:00~20:00

10:30~19:30
専門店 10:00~21:00 他

柏髙島屋ステーションモール

百貨店 10:00~20:00

10:00~19:00
専門店 10:00~21:00 他

流山おおたかの森 S・C 専門店 10:00~21:00 10:00~19:00

ﾀｶｼﾏﾔ ﾌｰﾄﾞﾒｿﾞﾝおおたかの森店 10:00~20:00 10:00~19:00

岡山髙島屋（本館：1 階~地下 2 階） 10:00~19:30 10:00~19:00

※店舗により、レストラン等一部施設の営業時間が上記と異なる場合があります。

【イベント中止について】

店舗外で開催するイベントの一部については、中止を決定いたしました。

【従業員の在宅勤務について】

2020 年 2 月 28 日（金）~3 月 17 日（火）の間、髙島屋グループ本社ビル（東京都中央区）などで勤務する

従業員約 1,000 名について、原則在宅勤務に切り替え、出社が必要な場合は、時差通勤を活用する等いたし

ます。

※2020 年 2 月 27 日 18 時時点の情報です。

営業時間について変更がある場合は、各店・各施設の HP にてお知らせいたします。

以 上